
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
М  2 0 ^ 0. м ' К и !в  № М У

Про утворення спеціалізованих вчених 
рад для присудження ступеня доктора 
філософії, внесення змін до наказу 
Міністерства освіти і науки України 
від 29 січня 2020 року № 104 та до складу 
спеціалізованої вченої ради ДФ 29.053.001 
ДЗ «Луганський національний університет 
імені Тараса Шевченка»

Відповідно до підпункту 6 пункту 2 та пункту 5 Порядку проведення 
експерименту з присудження ступеня доктора філософії, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 06 березня 2019 року № 167,

НАКАЗУЮ:

1. Утворити:
спеціалізовану вчену раду ДФ 05.600.001 Вінницького національного 

медичного університету імені М. І. Пирогова МОЗ України з правом 
прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації 
Веретельник Світлани Петрівни на здобуття ступеня доктора філософії з 
галузі знань «Охорона здоров’я» за спеціальністю «Медицина»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 17.613.001 ДЗ «Запорізька медична 
академія післядипломної освіти МОЗ України» з правом прийняття до 
розгляду та проведення разового захисту дисертації Бєлінської Вікторії 
Олегівни на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Охорона 
здоров’я» за спеціальністю «Медицина»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.003.005 Національного медичного 
університету імені О. О. Богомольця МОЗ України з правом прийняття до 
розгляду та проведення разового захисту дисертації Молотковця Віталія 
Юрійовича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Охорона 
здоров’я» за спеціальністю «Медицина»;



2

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.600.001 Харківського національного 
медичного університету МОЗ України з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Сочневої Анастасії Львівни на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Охорона здоров’я» за 
спеціальністю «Медицина»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 27.053.001 ДВНЗ «Переяслав- 
Хмельницький державний педагогічний університет імені Григорія 
Сковороди» з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту 
дисертації Кролівець Юлії Віталіївни на здобуття ступеня доктора філософії 
з галузі знань «Соціальні та поведінкові науки» за спеціальністю 
«Психологія»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.006.004 Державного вищого 
навчального закладу «Київський національний економічний університет 
імені Вадима Гетьмана» з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Калітенко Дарини Олександрівни на здобуття 
ступеня доктора філософії з галузі знань «Управління та адміністрування» за 
спеціальністю «Облік і оподаткування»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.050.003 Національного технічного 
університету «Харківський політехнічний інститут» з правом прийняття до 
розгляду та проведення разового захисту дисертації Госн Саліма (громадянин 
Ліванської Республіки) на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
«Управління та адміністрування» за спеціальністю «Менеджмент»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.055.001 Харківського національного 
економічного університету імені Семена Кузнецк з правом прийняття до 
розгляду та проведення разового захисту дисертації Вейца Олександра 
Ігоровича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Управління 
та адміністрування» за спеціальністю «Фінанси, банківська справа та 
страхування»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 74.053.004 Уманського державного 
педагогічного університету імені Павла Тичини з правом прийняття до 
розгляду та проведення разового захисту дисертації Філімонової Ірини 
Афанасіївни на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
«Освіта/Педагогіка» за спеціальністю «Професійна освіта»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 17.051.006 Запорізького національного 
університету з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту 
дисертації Юхтенко Людмили Романівни на здобуття ступеня доктора 
філософії з Галузі знань «Право» за спеціальністю «Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 17.051.007 Запорізького національного 
університету з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту 
дисертації Попівняка Олександра Івановича на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю «Право»;



з

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.007.007 Національної академії 
внутрішніх справ МВС України з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Назарко Юлії Вячеславівни на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю 
«Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 35.052.005 Національного університету 
«Львівська політехніка» з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Болібрух Наталії Борисівни на здобуття ступеня 
доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю «Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.086.002 Національного юридичного 
університету імені Ярослава Мудрого з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Миколайчук Анни Василівни на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю 
«Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 55.051.001 Сумського державного 
університету з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту 
дисертації Андрійченко Надії Сергіївни на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю «Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.700.006 Харківського національного 
університету внутрішніх справ МВС України з правом прийняття до розгляду 
та проведення разового захисту дисертації Крижановського Миколи 
Валентиновича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» 
за спеціальністю «Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.700.007 Харківського національного 
університету внутрішніх справ МВС України з правом прийняття до розгляду 
та проведення разового захисту дисертації Кроленка Дмитра Юрійовича на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю 
«Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.829.001 Національного університету 
фізичного виховання і спорту України з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Сосновського Володимира 
Володимировича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
«Біологія» за спеціальністю «Біологія».

2. Унести зміни:
1) до наказу Міністерства освіти і науки України від 29 січня 2020 року 

№ 104 «Про утворення спеціалізованих вчених рад для присудження ступеня 
доктора філософії та внесення змін до складу спеціалізованої вченої ради ДФ 
26.142.001 ПрАТ «ВНЗ «Міжрегіональна академія управління персоналом»», 
замінивши в абзаці третьому пункту 1 слова «з галузі знань «Право» за 
спеціальністю «Право»» словами «з галузі знань «Міжнародні відносини» за 
спеціальністю «Міжнародне право»»;



4

2) до складу спеціалізованої вченої ради ДФ 29.053.001 
ДЗ «Луганський національний університет імені Тараса Шевченка», 
утвореної відповідно до абзацу сьомого пункту 1 наказу Міністерства освіти і 
науки України від 24 грудня 2019 року № 1619 «Про утворення 
спеціалізованих вчених рад для присудження ступеня доктора філософії та 
внесення змін до складу спеціалізованої вченої ради 17.051,003 Запорізького 
національного університету»:

вивести зі складу ради голову ради, доктора наук з державного 
управління, професора Заблоцького Володимира Валентиновича, директора 
науково-навчального інституту ДЗ «Луганський національний університет 
імені Тараса Шевченка»;

ввести до складу ради та призначити головою ради доктора 
педагогічних наук, професора Шехавцову Світлану Олександрівну, декана 
факультету ДЗ «Луганський національний університет імені Тараса 
Шевченка».

3. Затвердити склад спеціалізованих вчених рад, утворених відповідно 
до пункту 1 цього наказу, що додається.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Єгора Стадного.

Підстава:
клопотання Вінницького національного медичного університету імені 

М. І. Пирогова МОЗ України від 4 січня 2020 року № 01/7-20;
клопотання ДЗ «Запорізька медична академія післядипломної освіти 

МОЗ України» від 2 січня 2020 року № 3;
клопотання Національного медичного університету імені О. О. Бого­

мольця МОЗ України від 24 грудня 2019 року № 120/3-3210;
клопотання Харківського національного медичного університету МОЗ 

України від 24 грудня 2019 року № 01-13/05-02/3382;
клопотання ДВНЗ «Переяслав-Хмельницький державний педагогічний 

університет імені Григорія Сковорода» від 8 січня 2020 року № 9;
клопотання Державного вищого навчального закладу «Київський 

національний економічний університет імені Вадима Гетьмана» від 4 лютого 
2020 року №01/12-31;

клопотання Національного технічного університету «Харківський 
політехнічний інститут» від 21 січня 2020 року № 66-01-17/01;

клопотання Харківського національного економічного університету 
імені Семена Кузнеця від 17 січня 2020 року № 20/81-04Д-35;

клопотання Уманського державного педагогічного університету імені 
Павла Тичини від 16 грудня 2019 року № 2791/01;

клопотання Запорізького національного університету від 20 січня 
2020 року № 01-01-20/114, № 01-01-20/115;



5

клопотання Національної академії внутрішніх справ МВС України від 
16 січня 2020 року № 01/180;

клопотання Національного університету «Львівська політехніка» від 
26 грудня 2019 року № 62-72-723;

клопотання Національного юридичного університету імені Ярослава 
Мудрого від 31 січня 2020 року № 124-05-108;

клопотання Сумського державного університету від 10 лютого 
2020 року № 16/01-01/0747;

клопотання Харківського національного університету внутрішніх справ 
МВС України від 27 січня 2020 року № 11/54, № 11/55;

клопотання Національного університету фізичного виховання і спорту 
України від 22 січня 2020 року № 001-68;

клопотання Київського національного університету імені Тараса 
Шевченка від 9 січеш 2020 року № 01/24-06;

клопотання ДЗ «Луганський національний університет імені Тараса 
Шевченка» вхідний Міністерства освіти і науки України від 17 лютого 
2020 року № 636/0/9-20. _

Міністр Ганна НОВОСАД



Затверджено 
наказ Міністерства 
освіти і науки України 

. .2020 №

Склад
спеціалізованих вчених рад

Вінницький національний медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ України 
ДФ 05.600.001 
Голова ради:

1. Станіславчук Микола Адамович, д.мед.н., професор, Вінницький 
національний медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ України.

Рецензенти:
2. Заічко Наталія Валентинівна, д.мед.н., професор, Вінницький національний 
медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ України.
3. Салдан Йосип Романович, д.мед.н., професор, Вінницький національний 
медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ України.

Опоненти:
4. Ульянова Надія Анатоліївна, д.мед.н., професор, Одеський національний 
медичний університет МОЗ України.
5. Могілевський Сергій Юрійович, д.мед.н, професор, Національна медична 
академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ України.

ДЗ «Запорізька медична академія післядипломної освіти МОЗ України»
ДФ 17.613.001 
Голова ради:

1. Ярешко Володимир Григорович, д.мед.н., професор, ДЗ «Запорізька медична 
академія післядипломної освіти МОЗ України».

Рецензенти:
2. Рязанов Дмитро Юрійович, д.мед.н., професор, ДЗ «Запорізька медична 
академія післядипломної освіти МОЗ України».
3. Русанов Ігор Володимирович, к.мед.н., доцент, ДЗ «Запорізька медична 
академія післядипломної освіти МОЗ України».

Опоненти:
4. Криворучко Ігор Андрійович, д.мед.н., професор, Харківський національний 
медичний університет МОЗ України.
5. Тамм Тамара Іванівна, д.мед.н., професор, Харківська медична академія 
післядипломної освіти МОЗ України.

Національний медичний університет імені О. О. Богомольця МОЗ України 
ДФ 26.003.005 
Голова ради:

1. їванчов Павло Васильович, д.мед.н., професор, Національний медичний 
університет імені О. О. Богомольця МОЗ України.

Рецензенти:
2. Захараш Юрій Михайлович, д.мед.н., професор, Національний медичний 
університет імені О. О. Богомольця МОЗ України.
3. Грабовий Олександр Миколайович, д.мед.н., професор, Національний 
медичний університет імені О. О. Богомольця МОЗ України.



2

Опоненти:
4. Третяк Ігор Богданович, д.мед.н., ДУ «Національний інститут хірургії та 
трансплантології імені О. О. Шіалімова НАМИ України».
5. Подпрятов Сергій Євгенійович, д.мед.н., Київська міська клінічна лікарня № 1.

Харківський національний медичний університет МОЗ України 
ДФ 64.600.001 
Голова ради:

1. Шевченко Ростислав Станіславович, д.мед.н., професор, Харківський 
національний медичний університет МОЗ України.

Рецензенти:
2. Сипливий Василь Олексійович, д.мед.н., професор, Харківський 
національний медичний університет МОЗ України.
3. Криворучко Ігор Андрійович, д.мед.н., професор, Харківський національний 
медичний університет МОЗ У країни.

Опоненти:
4. Ничитайло Михайло Юхимович, д.мед.н., професор, ДУ «Національний 
інститут хірургії та трансплантології імені О. О. Шалімова НАМИ України».
5. Шапринський Володимир Олександрович, д.мед.н., професор, Вінницький 
національний медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ України.

ДВНЗ «Переяслав-Хмельницький державний педагогічний університет імені Григорія 
Сковороди»
ДФ 27.053.001 
Голова ради:

1. Волженцева Ірина Вікторівна, д.психол.н., професор, ДВНЗ «Переяслав- 
Хмельницький державний педагогічний університет імені Григорія Сковороди».

Рецензенти:
2. Харченко Наталія Валентинівна, д.психол.н., доцент, ДВНЗ «Переяслав- 
Хмельницький державний педагогічний університет імені Григорія Сковороди».
3. Грейліх Ольга Олексіївна, к.психол.н., доцент, ДВНЗ «Переяслав- 
Хмельницький державний педагогічний університет імені Григорія Сковороди».

Опоненти:
4. Піроженко Тамара Олександрівна, д.психол.н., професор, Інститут психології 
імені Г. С. Костюка НАГІН України.
5. Поуль Валентина Станіславівна, к.психол.н., доцент, Донецький обласний 
інститут післядйпломної педагогічної освіти.

Державний вищий навчальний заклад «Київський національний економічний університет 
імені Вадима Гетьмана»
ДФ 26.006.004 
Голова ради:

1. Слободяник Юлія Борисівна, д.е.н., професор, Державний вищий навчальний 
заклад «Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана».

Рецензенти:
2. Остап’юк Наталія Анатоліївна, д.е.н., професор, Державний вищий навчальний 
заклад «Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана».
3. Абесінова Олена Костянтинівна, к.е.н., Державний вищий навчальний заклад 
«Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана».



з

Опоненти:
4. Осмятченко Володимир Олександрович, д.е.н., професор, Університет державної 
фіскальної служби України.
5. Хорунжак Надія Михайлівна, д.е.н., професор, Тернопільський національний 
економічний університет.

Національний технічний університет «Харківський політехнічний інститут»
ДФ 64.050.003 
Голова ради:

1. Шипуліна Юлія Сергіївна, д.е.н., доцент, Національний технічний університет 
«Харківський політехнічний інститут».

Рецензенти:
2. Райко Діана Валеріївна, д.е.н., професор, Національний технічний університет 
«Харківський політехнічний інститут».
3. Лінькова Олена Юріївна, к.е.н., доцент, Національний технічний університет 
«Харківський політехнічний інститут».

Опоненти:
4. Таранюк Леонід Миколайович, д.е.н., професор, Сумський державний 
університет.
5. Зубков Сергій Олександрович, к.е.н., доцент, Харківський державний 
університет харчування та торгівлі.

Харківський національний економічний університет імені Семена Кузнеця 
ДФ 64.055.001 
Голова ради:

1. Малярець Людмила Михайлівна, д.е.н., професор, Харківський національний 
економічний університет імені Семена Кузнеця.

Рецензенти:
2. Внукова Наталія Миколаївна, д.е.н., професор, Харківський національний 
економічний університет імені Семена Кузнеця.
3. Андрійченко Жанна Олегівна, к.е.н., доцент, Харківський національний 
економічний університет імені Семена Кузнеця.

Опоненти:
4. Гончаренко Ірина Георгіївна, д.держ.упр,, к.е.н., професор, Черкаський 
державний технологічний університет.
5. Кузьменко Ольга Віталіївна, д.е.н., професор, Сумський державний університет.

Уманський державний педагогічний університет імені Павла Тичини 
ДФ 74.053.004 
Голова ради:

1. Демченко Ірина Іванівна, д.пед.н., професор, Уманський державний
педагогічний університет імені Павла Тичини.

Рецензенти:
2. Муковіз Олексій Павлович, д.пед.н., доцент, Уманський державний
педагогічний університет імені Павла Тичини.
3. Ящук Сергій Миколайович, д.пед.н., доцент, Уманський державний
педагогічний університет імені Павла Тичини.

Опоненти:
4. Бородієнко Олександра Володимирівна, д.пед.н., доцент, Інститут 
професійно-технічної освіти НАПН України.



4

5. Лазарєва Тетяна Анатоліївна, д.пед.н., професор, Українська інженерно- 
педагогічна академія.

Запорізький національний університет 
ДФ 17.051.006 
Голова ради:

1. Коломоєць Тетяна Олександрівна, д.ю.н., професор, Запорізький
національний університет.

Рецензенти:
2. Курінний Євген Володимирович, д.ю.н., професор, Запорізький
національний університет.
3. Болокан Інна Вікторівна, д.ю.н., доцент, Запорізький національний
університет

Опоненти:
4. Віхляєв Михайло Юрійович, д.ю.н., професор, Видавничий дім 
«Г ельветика».
5. Тильчик В’ячеслав Вячеславович, к.ю.н., Університет державної фіскальної 
служби України.

Запорізький національний університет 
ДФ 17.051.007 
Голова ради:

1. Коломоєць Тетяна Олександрівна, д.ю.н., професор, Запорізький
національний університет.

Рецензенти:
2. Курінний Євген Володимирович, д.ю.н., професор, Запорізький 
національний університет.
3. Болокан Інна Вікторівна, д.ю.н., доцент, Запорізький національний 
університет

Опоненти:
4. Віхляєв Михайло Юрійович, д.ю.н., професор, Видавничий дім 
«Г ельветика».
5. Тильчик В’ячеслав В’ячеславович, к.ю.н., Університет державної фіскальної 
служби України.

Національна академія внутрішніх справ МВС України 
ДФ 26.007.0G7 
Голова ради:

1. Гультай Михайло Мирославович, д.ю.н., доцент, Національна академія 
внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Чернявський Сергій Сергійович, д.ю.н., професор, Національна академія 
внутрішніх справ МВС України.
3. Стрельченко Оксана Григорівна, к.ю.н., доцент, Національна академія 
внутрішніх справ МВС України.

Опоненти:
4. Янчук Артем Олександрович, д.ю.н., професор, Міністерство охорони 
здоров’я України.
5. Клименко Олена Вікторівна, д.н.д.у., доцент, Таврійський національний 
університет імені В. І. Вернадського.



5

Національний університет «Львівська політехніка»
ДФ 35.052.005 
Голова ради:

1. Гумін Олексій Михайлович, д.ю.н., професор, Національний університет 
«Львівська політехніка».

Рецензенти:
2. Канцір Володимир Степанович, д.ю.н., професор, Національний університет 
«Львівська політехніка».
3. Марисюк Костянтин Богданович, д.ю.н., доцент, Національний університет 
«Львівська політехніка».

Опоненти:
4. Харченко Вадим Борисович, д.ю.н., професор, Харківський національний 
університет внутрішніх справ МВС України.
5. Ларченко Марина Олександрівна, к.ю.н., доцент, Ніжинський державний 
університет імені Миколи Гоголя.

Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого 
ДФ 64.086.002 
Голова ради:

1. Середа Олена Григорівна, д.ю.н., доцент, Національний юридичний 
університет імені Ярослава Мудрого.

Рецензенти:
2. Слюсар Андрій Миколайович, д.ю.н., доцент, Національний юридичний 
університет імені Ярослава Мудрого.
3. Яковлєв Олександр Анатолійович, к.ю.н., доцент, Національний юридичний 
університет імені Ярослава Мудрого.

Опоненти:
4. Москаленко Олена Вячеславівна, д.ю.н., професор, Харківський 
національний педагогічний університет імені Г. С. Сковороди.
5. Сіроха Дмитро Ігорович, к.ю.н., доцент, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.

Сумський державний університет 
ДФ 55.051.001 
Голова ради:

1. Гаруст Юрій Віталійович, д.ю.н., доцент, Сумський державний університет. 
Рецензенти:

2. Пахомов Володимир Васильович, д.ю.н., професор, Сумський державний 
університет.
3. Логвиненко Микола Іванович, к.ю.н., доцент, Сумський державний 
університет.

Опоненти:
4. Журавльов Дмитро Володимирович, д.ю.н., професор, Інститут права та 
післядипломної освіти Міністерства юстиції України.
5. Косиця Ольга Олексіївна^ д.ю.н., професор, Білоцерківський інститут 
неперервної професійної освіти ДЗВО «Університет менеджменту освіти» НАПН 
України.



6

Харківський національний університет внутрішніх справ МВС України 
ДФ 64.700.006 
Голова ради:

1. Гладкова Євгенія Олексіївна, д.ю.н., професор, Харківський національний 
університет внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Орлов Юрій Володимирович, д.ю.н., професор, Харківський національний 
університет внутрішніх справ МВС України.
3. Юртаєва Ксенія Володимирівна, к.ю.н., доцент, Харківський національний 
університет внутрішніх справ МВС України.

Опоненти:
4. Житний Олександр Олександрович, д.ю.н., професор, Харківський 
національний університет ім. В. Н. Каразіна.
5. Примаченко Віталій Федорович, к.ю.н., доцент, Дніпропетровський 
державний університет внутрішніх справ МВС України.

Харківський національний університет внутрішніх справ МВС України 
ДФ 64.700.007 
Голова ради:

1. Гетманець Ольга Петрівна, д.ю.н., професор, Харківський національний 
університет внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Шатрава Сергій Олександрович, д.ю.н., професор, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.
3. Зозуля Ігор Вікторович, д.ю.н., професор, Харківський національний 
університет внутрішніх справ МВС України.

Опоненти:
4. Стеценко Семен Григорович, д.ю.н., професор, Верховний Суд України.
5. Соболь Євген Юрійович, д.ю.н., професор, Центральноукраїнський 
державний педагогічний університет імені Володимира Винниченка.

Національний університет фізичного виховання і спорту України 
ДФ 26.829.001 
Голова ради:

1. Коробейніков Георгій Валерійович, д.мед.н., професор, Національний
університет фізичного виховання і спорту України.

Рецензенти:
2. Дроздовська Світлана Богданівна, д.біол.н., професор, Національний
університет фізичного виховання і спорту України.
'3. Лук’янцева Галина Володимирівна, д.біол.н., доцент, Національний
університет фізичного виховання і спорту України.

Опонент:
4. Лизогуб Володимир Сергійович, д.біол.н., професор, Черкаський
національний університет імені Богдана Хмельницького.
5. Богдановська Надія Василівна, д.біол.н., професор, Запорізький
національний університет.

Директор департаменту атестації 
кадрів вищої кваліфікації Світлана КРИШТОФ


